
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THANH HÓA 

HỘI ĐỒNG ĐGBĐGTSTTSCQNN 
 

Số:          /TB-HĐĐGBĐGTS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

TP. Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2022 
 

 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản tịch thu là: gỗ, xe máy cũ, điện thoại di 

động và máy tính cũ, vật dụng khác, giữ tại kho Chi cục Thi hành án dân sự 

thành phố Thanh Hóa để sung quỹ Nhà nước 
  

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;      

Căn cứ Luật Giá năm 2012;      

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số Điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 

177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn 

thi hành một số Điều của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số: 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

Hướng dẫn một số nội dung Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số Điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 của Bộ Tài chính  hướng dẫn thi hành 

một số Điều của Luật Giá; 

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử 

dụng tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh 

Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 3862/QĐ-UBND ngày 08/10/2018 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực Quản lý công sản thuộc 

thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện tỉnh Thanh Hóa. 

Căn cứ Quyết định số 10644/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của UBND thành 

phố về việc phê duyệt mức giá khởi điểm để bán đấu giá tài sản tịch thu là: gỗ, xe máy 

cũ, điện thoại di động và máy tính cũ, vật dụng khác, giữ tại kho Chi cục Thi hành án 

dân sự thành phố Thanh Hóa để sung quỹ Nhà nước;  

Hội đồng định giá và bán đấu giá tài sản tịch thu sung công quỹ Nhà nước 

thông báo lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản tịch thu là: gỗ, xe máy cũ, điện thoại di động 

và máy tính cũ, vật dụng khác, giữ tại kho Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Thanh 

Hóa để sung quỹ Nhà nước như sau: 

1. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: 

- Tên người có tài sản đấu giá: Phòng Tài chính - Kế hoạch Ủy ban nhân dân 

thành phố Thanh Hóa. 



 
 

- Địa chỉ: Tầng 4 trụ sở UBND thành phố Thanh Hóa, Đại lộ Nguyễn Hoàng, 

phường Đông Hải, thành phố Thanh Hóa. 

 2. Tên tài sản, số lượng, giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 

2.1 Gói tài sản gồm nhóm cành gỗ sưa … 

 - Mức giá khởi điểm là: 11.200.000 đồng (Mười một triệu hai trăm nghìn 

đồng). 

  2.2 Gói tài sản gồm nhóm xe máy, xe đạp mini và một số vật dụng khác… 

 - Mức giá khởi điểm là: 82.040.000 đồng (Tám mươi hai triệu, không trăm 

bốn mươi nghìn đồng). 

2.3 Gói tài sản gồm nhóm điện thoại di động, máy tính và một số vật dụng 

khác… 

 - Mức giá khởi điểm là 16.465.000 đồng (Mười sáu triệu, bốn trăm sáu mươi 

lăm nghìn đồng). 

3. Hình thức đấu giá: Đấu giá trọn gói toàn bộ 3 gói hàng, theo hình thức bỏ 

phiếu trực tiếp tại cuộc đấu giá. 

4.Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:  

Quy định cụ thể tại Thông tư số 02/2022/TT-BTP, ngày 08/02/2022 của Bộ 

Tư pháp về việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản gồm: 

- Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc 

đấu giá đối với loại tài sản đấu giá. 

- Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả. 

- Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản. 

- Nhóm tiêu chí về thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp. 

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố. 

- Đã thực hiện bán đấu giá thành công tối thiểu 02 Hợp đồng (Nhóm tiêu chí khác 

phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá quyết định). 

5. Phương pháp đánh giá để lựa chọn tổ chức đấu giá: 

- Sử dụng phương pháp đánh giá, chấm điểm theo tiêu chí lựa chọn  

* Giải quyết kiến nghị, thắc mắc: Căn cứ theo quy định của Luật Đấu giá tài 

sản và Luật Đấu thầu. 

6. Các hồ sơ, tài liệu, thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ 

chức đấu giá: 

Các hồ sơ, tài liệu nộp đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: 

          + Hồ sơ năng lực theo nhóm tiêu chí: 01 bộ đóng quyển (bản sao); 

          + Phương án tổ chức cuộc đấu giá (01 bộ bản gốc); 

          + Văn bản đề xuất thù lao dịch vụ đấu giá tài sản phù hợp (01 bản gốc) 

7. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia: 

- Thời gian nộp hồ sơ: từ ngày 26/10/2022 đến hết ngày 28/10/2022. 



 
 

+ Buổi sáng từ 07h00 phút đến 11h30 phút. 

+ Buổi chiều từ 13h30 phút đến 17h00 phút. 

- Lưu ý: Hồ sơ đã nộp để đăng ký tham gia không được hoàn trả lại. 

- Địa điểm nhận hồ sơ: phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Thanh Hóa. 

Địa chỉ: Tầng 4, Trung tâm hành chính UBND thành phố Thanh Hóa, đại lộ Nguyễn 

Hoàng, phường Đông Hải, thành phố Thanh Hóa. Mọi chi tiết liên hệ trực tiếp trong 

giờ hành chính (hoặc theo số điện thoại: 0912.602.076) 

Hội đồng định giá và bán đấu giá tài sản tịch thu sung công quỹ Nhà nước 

thành phố thông báo các đơn vị tổ chức đấu giá tài sản được biết để đăng ký tham 

gia./. 
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch; Các PCT UBND TP (b/c); 

- Cổng thông tin điện tử Quốc gia về ĐGTS (TB); 

- Văn phòng UBND tỉnh (để đăng tải trên cổng TT điện 

tử của UBND tỉnh);  

- Trung tâm VHTT TT và du lịch TP (để đăng tải trên 

cổng TT điện tử của UBND TP); 

- Các phòng: TC-KH, Tư pháp;  

- Lưu VP.,/  

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG TC-KH 

Lê Trọng Kiên 
 


		kienlt.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-25T14:26:05+0700


		Phongtckh.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-26T08:57:03+0700


		2022-10-26T08:57:18+0700


		2022-10-26T08:57:31+0700




